РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
     от 01.02.2006 г.                                                                                                 № 56
(внесены изменения решениями
от 26.06.2007  № 393, от 30.03.2010  № 1014)
Об утверждении структуры администрации округа Муром

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст.26 Устава округа Муром , Совет народных депутатов округа Муром

РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру администрации округа Муром согласно приложению.

2. Предоставить право Главе округа Муром с учетом утвержденной постановлением Губернатора Владимирской области предельной численности руботников администрации вносить изменения в наименование должностей и численность структурных подразделений администрации округа Муром.

3.   Решение вступает в силу с 01 февраля 2006 года.

	Глава округа

	Председатель Совета

	                              В. Качеван

	                              К.Федурин

Возглавляет

Глава округа Муром

Совет народных

депутатов

Возглавляет:

Координационный совет;

Взаимодействует:

с Советом директоров предприятий.

взаимодействуют согласно

Уставу округа Муром

Схема управления округа Муром

Утверждено Постановлением Главы округа

№____________ от _____________

Ведущий специалист комиссии по делам

репрессированных

Хозяйственно-эксплуатационная служба

Ведущий специалист,

программист

Специалист I категории комиссии по делам несовершеннолетних

Консультант по

юридическим вопросам

Отдел приватизации

Отдел по

земельным ресурсам

Учетно - аналитический отдел

Отдел по защите

прав потребителей

Главный специалист по жалобам и обращениям граждан

Главный специалист комиссии по делам несовершеннолетних

Торговый отдел

Главный специалист по кадровой работе

Контрольно –

ревизионный отдел

Отдел финансов

производственной сферы

Отдел учета и отчетности

Комитет по делам

молодежи

Главный специалист

по оргработе

Комитет по физической культуре и спорту

Управление культуры

Управление

здравоохранения

Жилищный отдел

Управление архитектуры и градостроительства

Председатель комитета по развитию потребительского рынка и

продовольствию

Информационно - компьютерный отдел

Бюджетный отдел

Отдел

природопользования

Отдел по управлению  и распоряжению

муниципальной

собственностью

Архивный отдел

Отдел цен

Отдел доходов и экономического анализа

Отдел ЗАГС

Управление образования

Управление социальной защиты населения

Заместитель

председателя комитета

Заместитель начальника финансового управления

Промышленно-транспортный отдел

Отдел по управлению

городским хозяйством

Отдел экономического анализа

Специалист, секретарь

Отдел экономики

Специалист, секретарь

Комитет

территориального

самоуправления

Специалист, секретарь

Первый заместитель Главы администрации по экономике и промышленности

Заместитель Главы администрации,

начальник

управления жилищно-коммунального хозяйства

Заместитель Главы

администрации по

социальной политике и связям с общественностью

Заместитель Главы

Администрации, председатель комитета по

управлению муниципальным имуществом

Начальник управления  делами администрации, руководитель аппарата администрации

Заместитель Главы администрации,

начальник

финансового

управления

Централизованная бухгалтерия

Помощник Главы

Ведущий специалист, секретарь

Юридический отдел

Отдел туризма

Отдел по мобилизационной работе и общественной безопасности

Глава городского округа

Структура администрации городского округа Муром

Утверждено Решением

Совета народных депутатов

№ 56 от 01.02.06 г.

Координирует:

Работу предприятий жилищно-коммунального и архитектурно строительного комплекса

ВОЗГЛАВЛЯЕТ

ВОЗГЛАВЛЯЕТ

Комиссию по безопасности дорожного движения;

Жилищную комиссию;

Межведомственную комиссию;

Комиссию по предоставлению и изъятию (выкупу) земель;

Градостроительный совет;

Координирует:

Работу предприятий всех уровней и форм собственности образования, здравоохранения, культуры и спорта, социальной защиты

ВОЗГЛАВЛЯЕТ

Фонд социальной поддержки населения;

Фонд культуры;

Комиссию по делам несовершеннолетних;

Комиссию по реабилитации;

Противоэпидемическая комиссия;

Совет по вопросам пожилых людей и инвалидов;

Осуществляет:

Управление и распоряжение муниципальной собственностью, земельными ресурсами и приватизацию муниципальных активов;

Контролирует:

Использование муниципальной собственности и земельных ресурсов;

ВОЗГЛАВЛЯЕТ

Комиссию по приватизации

Координирует:

Работу бухгалтерских, учетно-экономических отделов муниципальных предприятий, бюджетных учреждений, организаций, служб;

Контролирует:

Финансово-хозяйственную деятельность муниципальных предприятий, учреждений, организаций, служб

ВОЗГЛАВЛЯЕТ

Руководит:

Работой аппарата администрации, органом территориального самоуправления;

Координирует:

Работу отделов и управлений администрации, вопросы кадровой политики, внутренного распорядка, режима работы, содержания зданий и сооружений, благоустройство;

ВОЗГЛАВЛЯЕТ

Комиссию по работе с должниками городского бюджета

Координационный совет по информатизации;

Административную комиссию;

Конкурсную комиссию по размещению муниципального заказа;

Комиссию по установлению цен (тарифов);

Комиссию по распределению автобусных маршрутов;

Межведомственную комиссию по регулированию продовольственного рынка (через комитет по развитию потребительского рынка и продовольствия);

Координирует:

Работу муниципальных предприятий, промышленных предприятий, транспорта и связи, (через комитет по развитию потребительского рынка и продовольствию) – предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания, предприятий агропромышленного комплекса

Федеральные органы власти:

Отдел ФСБ по Владимирской области в г. Муроме;

Межрайонная инспекция МНС РФ № 4 по Владимирской области;

Отделение Федерального казначейства по

городу Мурому и Муромскому району;

РКЦ г. Мурома;

Муромский городской суд;

Мировые судьи судебных участков города Мурома и Муромского района Владимирской области;

Прокуратура;

ГУВД;

Адвокатура;

Нотариат;

Объединенный военный комиссариат;

Гарнизон;

Государственная противопожарная служба;

Муромский таможенный пост;

Муромский межрайонный отдел Федеральной службы РФ по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ во Владимирской области;

Муромский городской центр занятости населения;

Муромское отделение Владимирского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация»;

Муромский отдел управления Федеральной регистрационной службы по Владимирской области;

Кредитные организации;

Гусь-Хрустальный межрайонный отдел Управления Федерального агентства кадастрообъектов недвижимости по Владимирской области;

Отдел ФГУ «Земельная кадастровая палата по Владимирской области»;

Общественные организации и партии.

Первый

заместитель Главы администрации по

экономике и

промышленности

Заместитель

Главы администрации  -

начальник управления жилищно-коммунального хозяйства

Заместитель

Главы администрации по социальной политики и связям с общественностью

Заместитель Главы администрации - начальник

финансового управления

Начальник управления делами администрации –

руководитель аппарата

администрации

Заместитель Главы администрации - председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом

Администрация

взаимодействует